
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

07.12. 2021  № 324 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от  26.12. 2018г.   № 228    «Об утверждении 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной 

среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   снижения потерь воды и 

повышения уровня инвестиционной привлекательности на территории Грушевского сельского 

поселения,  - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018г.  № 228 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» внести 

следующие изменения: 

         

1.1. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 31 (290) 

                                                                                                                                     21 декабря 2021 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  31 (290)  21 декабря 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальной программы  9184,9 тыс. рублей, в том числе:  

местный бюджет – 8461,0 тыс. рублей; 

районный бюджет – 723,9 тыс. рублей 

2019 год – 330,6 тыс. рублей; 

2020 год – 2184,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1010,0 тыс. рублей; (местный     

бюджет) 

2021 год – 723,9 тыс. рублей; (районный  

бюджет) 

2022 год – 530,0 тыс. рублей; 

2023 год – 550,8 тыс. рублей; 

2024 год – 550,8 тыс. рублей; 

2025 год – 550,8 тыс. рублей; 

2026 год – 550,8 тыс. рублей; 

2027 год – 550,8 тыс. рублей; 

2028 год – 550,8 тыс. рублей; 

2029 год – 550,8 тыс. рублей; 

          2030 год – 550,8  тыс. рублей. 

 

1.2. В «Паспорт подпрограммы «Содержание коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

9184,9 тыс. рублей, в том числе:  

местный бюджет – 8461,0 тыс. рублей; 

районный бюджет – 723,9 тыс. рублей 

2019 год – 330,6 тыс. рублей; 

2020 год – 2184,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1010,0 тыс. рублей;(местный      

бюджет) 

2021 год – 723,9 тыс. рублей; (районный       

бюджет 

2022 год – 530,0 тыс. рублей; 

2023 год – 550,8 тыс. рублей; 

2024 год – 550,8 тыс. рублей; 

2025 год – 550,8 тыс. рублей; 

2026 год – 550,8 тыс. рублей; 

2027 год – 550,8 тыс. рублей; 

2028 год – 550,8 тыс. рублей; 

2029 год – 550,8 тыс. рублей; 

2030 год – 550,8  тыс. рублей. 

 

1.3. Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе. 

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» изложить согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 



     № 31 (290)  21 декабря 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по вопросам 

ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Селиванову Т.И. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова.Т.И. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушеского сельского поселения 

от 07.12.2021 № 324 

 

«Приложение  

к муницыпальной программе Грушевского 

сельского поселения «Модернизация объектов 

коммунального хозяйства»» 

 

Таблица № 1 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию 

муниципальной программы 

 

Статус Наименование  

муниципально

й программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответстве

нный 

исполнит

ель,  

соисполн

ители 

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВС

ЕГО 

201

9 

год 

202

0 

год 

202

1 

год 

202

2 

год 

202

3 

год 

202

4 

год 

20

25 

год  

20

26 

год 

20

27 

год 

20

28 

год 

20

29 

год 

20

30 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Модернизация 

объектов 

коммунального 

хозяйства 

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

918

4,9 

330

,6 

218

4,0 

173

3,9 

530

,0 

550

,8 

550

,8 

55

0,8 

55

0,8 

55

0,8 

55

0,8 

55

0,8 

55

0,8 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  31 (290)  21 декабря 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

поселени

я  

Подпр

ограмм

а 1 

«Капитальный 

ремонт, 

реконструкция 

и 

модернизация 

объектов 

коммунального 

хозяйства»  

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпр

ограмм

а 2 

«Содержание 

коммунального 

хозяйства 

Грушевского 

сельского 

поселения».  

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

918

4,9 

330

,6 

218

4,0 

173

3,9 

530

,0 

550

,8 

550

,8 

55

0,8 

55

0,8 

55

0,8 

55

0,8 

55

0,8 

55

0,8 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушеского сельского поселения 

от 07.12.2021 № 324 

 

«Приложение  

к муницыпальной программе Грушевского 

сельского поселения «Модернизация объектов 

коммунального хозяйства»» 

 

Таблица № 2 

 
Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их 

значениях 

№ 

п/

п 

Пока

зател

ь 

(инди

катор

)    

(наим

енова

ние) 

ед. 

изм. 

Значения показателей 

2019 2020 

 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.«Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов коммунального хозяйства» 

1.1 сниж

ение 

износ

а 

объек

тов 

комм

уналь

про

цен

тов 

80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 



     № 31 (290)  21 декабря 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

ной 

инфр

астру

ктур

ы, 

умен

ьшен

ие 

авари

йност

и. 

1.2 повы

шени

е 

эффе

ктивн

ости 

работ

ы 

комм

уналь

ного 

хозяй

ства 

посел

ения 

 

про

цен

тов 

100 100 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.3 урове

нь 

износ

а 

комм

уналь

ной 

инфр

астру

ктур

ы 

про

цен

тов 

80 75 70 85 80 80 80 85 85 85 85 85 

2. «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения» 

2.1

. 

улуч

шени

и 

качес

тва 

предо

ставл

ения 

комм

уналь

ных 

услуг 

и 

удовл

етвор

еннос

ти 

насел

про

цен

тов 

85 85 85 90 90 100 100 100 100 100 100 100 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  31 (290)  21 декабря 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ения 

поста

вляем

ыми 

комм

уналь

ными 

услуг

ами 

 

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

07.12. 2021  № 325 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от  26.12.2018г.   № 224    «Об   

утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского 

сельского поселения» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение Аксайского района» и в целях 

обеспечения благоприятных условий   для создания эстетического вида и комфортной среды 

проживания, развития экономики и социальной сферы на территории Грушевского сельского 

поселения, - 

                                                    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018г.   № 224 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» внести 

следующие изменения:   

  

1.1. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

61680,3 тыс. рублей, в том числе:  



     № 31 (290)  21 декабря 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 

2020 год – 12399,9 тыс. рублей; 

2021 год -  6793,8 тыс. рублей; 

2022 год -  3703,5 тыс. рублей; 

2023 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2024 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2025 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2026 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2027 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2028 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2029 год -  3985,7  тыс. рублей; 

          2030 год -  3985,7  тыс. рублей; 

 

1.2. В «Паспорте Подпрограммы № 1 «Комплексное благоустройство территории 

поселения», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы составляет 61680,3 тыс. рублей  

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 

2020 год – 12399,9 тыс. рублей; 

2021 год -  6793,8 тыс. рублей; 

2022 год -  3703,5 тыс. рублей; 

2023 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2024 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2025 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2026 год - 3985,7 тыс. рублей; 

           2027 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2028 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2029 год -  3985,7 тыс. рублей; 

          2030 год -  3985,7  тыс. рублей 

 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» изложить согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову.  

 

 

 

 

 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  31 (290)  21 декабря 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации   

Грушевского сельского поселения                                                     Н.Л.Онищенко 

 

 
 

 

 

Постановление вносит 
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушеского сельского поселения 

от 07.12.2021 № 325 

 

«Приложение  

к муницыпальной программе Грушевского 

сельского поселения «Благоустройство территории  

Грушевсого сельского поселения»» 

 

 

 
 

 

 
 

  



     № 31 (290)  21 декабря 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

                     

        16.12.   2021  № 331 

  ст. Грушевская   

     

 

О признании утратившими силу постановлений 

Администрации Грушевского сельского 

поселения. 

 

 В связи с вступлением в силу Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившими силу:  

- Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 14.05.2020 № 

306 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального 

контроля за сохранностью внутрипоселковых автомобильных дорог в границах населенных 

пунктов Грушевское сельское поселение»; 

- Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 30.04.2021 № 

166 «О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского 

поселения от 14.05.2020 № 306 «Об утверждении Административного регламента по 

осуществлению муниципального контроля за сохранностью внутрипоселковых автомобильных 

дорог в границах населенных пунктов Грушевское сельское поселение». 

      2. Постановление вступает в силу с 01.01.2022 года. 

        3. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

  4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения 

  

 

 

 Н.Л.Онищенко 

 
 

 

Постановление вносит сектор  

по вопросам ЖКХ и ПБ 

 

 

 

 

 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  31 (290)  21 декабря 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

                     

        17.12.   2021  № 332 

  ст. Грушевская   

     

О признании утратившими силу постановлений 

Администрации Грушевского сельского 

поселения. 

 

 В связи с вступлением в силу Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившими силу:  

- Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 25.03.2016 № 

77 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального 

земельного контроля на территории муниципального образования «Грушевское сельское 

поселение»; 

- Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 23.12.2019 № 

436 «О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского 

поселения от 25.03.2016 № 77 «Об утверждении административного регламента осуществления 

муниципального земельного контроля на территории муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение»; 

- Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 25.03.2020 № 

265 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля Администрации Грушевского 

сельского поселения». 

      2. Постановление вступает в силу с 01.01.2022 года. 

        3. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

  4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения 

  

 

 

 Н.Л.Онищенко 
 

 

Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации 

Коновальцева И.Г. 

 

 

 



     № 31 (290)  21 декабря 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

20.12. 2021  № 335 

  ст. Грушевская.   

     

Об отмене разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 61-502304-85-2021 

от 01.12.2021 года 

 

Рассмотрев заявление ООО «МЕТАН ИНВЕСТ» от 20.12.2021 года, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение», -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отменить разрешение на ввод объекта в эксплуатацию 61-502304-85-2021 от 01.12.2021 

года, выданное Администрацией Грушевского сельского поселения на объект 

придорожного сервиса «Автомобильная газонаполнительная компрессорная станция» в 

составе: 

- Здание операторной с помещением сервисного обслуживания посетителей 

(кадастровый номер объекта 61:02:0505001:1979); 

- Навес над газораздаточными колонками (кадастровый номер объекта 

61:02:0505001:1978); 

- наружные инженерные коммуникации и сооружения, сопутствующие объекты. 

Расположенные по адресу: Ростовская область, Аксайский район, Грушевское сельское 

поселение, ст.Грушевская, ул.Новочеркасское шоссе, 3Д, земельный участок с 

кадастровым номером 61:02:0505001:1707. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  31 (290)  21 декабря 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения 

 
 Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 

Постановление вносит: 

Заместитель главы Администрации 

Коновальцева И.Г. 

 

 

 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 5 К СОГЛАШЕНИЮ О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ 

ПОЛНОМОЧИЙ Б/Н ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА  

 

 

г. Аксай                                                                                           «14» декабря 2021 г. 

 

 

 

 Администрация Аксайского района в лице главы Администрации Бодрякова Сергея 

Николаевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем 

«Муниципальный район», с одной стороны,   и  Администрация Грушевского сельского 

поселения в лице главы Администрации Онищенко Николая Леонидовича, действующего на 

основании Устава, именуемая в дальнейшем «Поселение», с другой  стороны, вместе 

именуемые Стороны, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили 

настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем: 

 

 

 

1. В целях дальнейшего сотрудничества Стороны решили внести в Соглашение о 

передаче части полномочий от 21 декабря 2017 года, заключенное между Администрацией 

Аксайского района и Администрацией Грушевского сельского поселения, в части 

осуществления муниципального земельного контроля на территории Поселения (далее - 

Соглашение), следующие изменения: 

1.1. Преамбулу Соглашения изложить в следующей редакции: 

«Администрация Аксайского района в лице главы Администрации Бодрякова Сергея 

Николаевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем 



     № 31 (290)  21 декабря 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

«Муниципальный район», с одной стороны,   и  Администрация Грушевского сельского 

поселения в лице главы Администрации Онищенко Николая Леонидовича, действующего на 

основании Устава, именуемая в дальнейшем «Поселение», с другой  стороны, вместе 

именуемые Стороны, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили 

настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:». 

1.2. Пункт 2.4.1. Раздела 2 Права и обязанности сторон изложить в следующей 

редакции: 

«2.4.1. в соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон №248-ФЗ), 

областным законом от 28.12.2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской 

области» добросовестно осуществлять принятые в свое ведение полномочия, перечисленные в 

п. п.1.2.  настоящего Соглашения, в том числе: 

- разрабатывать и принимать нормативные правовые акты для осуществления 

полномочий по муниципальному земельному контролю, в том числе: Положение о 

муниципальном земельном контроле; Ключевые и индикативные показатели муниципального 

земельного контроля и их целевые значения; Перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального земельного 

контроля; Программу профилактики; Проверочные листы и иные нормативные правовые акты, 

необходимые для реализации полномочий по муниципальному земельному контролю в 

соответствии с Федеральным законом №248-ФЗ, в том числе разрабатывать и вносить проекты 

соответствующих правовых актов в Собрание депутатов Грушевского сельского поселения; 

- проводить профилактические и контрольные мероприятия в соответствии с 

Федеральным законом №248-ФЗ; 

- принимать меры по результатам контрольных мероприятий в соответствии с 

Федеральным законом №248-ФЗ, в том числе выдавать предписания; 

- проводить плановые и внеплановые контрольные мероприятия, в том числе 

документарную и выездную проверку, выездное обследование, рейдовый осмотр, 

инспекционный визит и иные мероприятия в соответствии с Федеральным законом №248-ФЗ; 

- вносить сведения в Единый реестр видов федерального государственного контроля 

(надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля; 

- составлять и согласовывать с уполномоченными органами (Аксайским отделом 

Управления Росреестра по Ростовской области, Управлением Россельхознадзора по 

Ростовской, Волгоградской и Астраханской областям и Республике Калмыкия, прокуратурой 

Аксайского района) ежегодные планы проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, в соответствии с Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»; 

 - оформлять результаты проверок муниципального земельного контроля надлежащим 

образом и предавать по подведомственности в структурное подразделение   территориального   

органа    федерального органа государственного земельного надзора и (или) в 

административную комиссию Администрации Аксайского района; 

- составлять и передавать в муниципальный район еженедельные, ежемесячные и 

ежеквартальные отчеты по осуществлению муниципального земельного контроля; 

- выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством для 

надлежащего выполнения обязанностей по муниципальному земельному контролю; 

- иные функции, необходимые для реализации переданных полномочий.». 

1.3.  Пункт 6.1. Раздела 6. Срок действия соглашения изложить в следующей 

редакции:  



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  31 (290)  21 декабря 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования), применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2018 года и 

действует до 31 декабря 2024 года.». 

1.4. Приложение к Соглашению о передаче части полномочий от 21.12.2017 года 

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему дополнительному соглашению. 

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования), и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 

2022 года. 

3. В остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, 

Стороны руководствуются условиями Соглашения. 

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах: по 

одному для каждой из сторон, и один для Управления сельского хозяйства и продовольствия 

Администрации Аксайского района – уполномоченного органа от Муниципального района, 

имеющих равную юридическую силу и являются неотъемлемой частью Соглашения о передаче 

части полномочий от 21 декабря 2017 года. 

5. Юридические адреса и реквизиты сторон:  

Администрация 

Аксайского района 

 

 Администрация  

Грушевского сельского поселения      

  

346720, г. Аксай, Ростовской области,   346714, Ростовская обл., Аксайский  

ул. Карла Либкнехта,132  район, ст. Грушевская, ул. Советская, 265а 

ИНН 6102009099 КПП 610201001  ИНН 6102021530 КПП 610201001 

УФК по Ростовской области  УФК по Ростовской области г. Ростов-на-

Дону 

(Администрация Аксайского района,   (Администрация  Грушевского 

л/с 03583112750)  сельского поселения, л/с 04583113530) 

№ счета банка получателя  № счета банка получателя 

40102810845370000050 Отделение  40102810845370000050 Отделение 

Ростов-на-Дону Банка России// УФК по  Ростов-на-Дону Банка России// УФК по 

Ростовской области г. Ростов-на-Дону  Ростовской области г. Ростов-на-Дону 

№ счета получателя 

03231643606020005800 
 № счета получателя 

03100643000000015800 

БИК 016015102 

ОКТМО 60602000 
 БИК 016015102 

ОКТМО 60602415 

  КБК 951 2 02 40014 10 0000 150 

   

Глава Администрации  

Аксайского района  

Ростовской области 

  Глава Администрации  

Грушевского  

сельского поселения 

 

_________________ С.Н. Бодряков                    ___________________ Н.Л. Онищенко 

 

 

 

Приложение № 1  

к дополнительному соглашению № 5 

от  «14» декабря 2021 г. 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование иных 

межбюджетных трансфертов 

на передаваемые полномочия 

всего  

(руб.) 

в том числе 

1  2 3 4 



     № 31 (290)  21 декабря 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

квартал квартал квартал квартал 

1. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2018 году 
24 000 6 000 6 000 6 000 6 000 

2. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2019 году 
24 000 6 000 6 000 6 000 6 000 

3. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2020 году 
25 000 6 250 6 250 6 250 6 250 

4. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2021 году 
25 000 6 250 6 250 6 250 6 250 

5. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2022 году 
25 000 6 250 6 250 6 250 6 250 

6. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2023 году 
25 000 6 250 6 250 6 250 6 250 

7. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2024 году 
25 000 6 250 6 250 6 250 6 250 

 

 
Глава Администрации 

Аксайского района 

 Глава Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

  

С.Н. Бодряков 

   

Н.Л. Онищенко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  31 (290)  21 декабря 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уважаемые жители Ростовской области! 

 

На территории Ростовской области в 2022 году будет проведена государственная 

кадастровая оценка в отношении всех учтенных в Едином государственном реестре 

недвижимости (ЕГРН) земельных участков. 

В рамках подготовки к проведению в 2022 году государственной кадастровой оценки 

земельных участков ГБУ РО «Центр содействия развитию имущественно-земельных 

отношений Ростовской области» (ГБУ РО) с учетом информации, представленной органами 

местного самоуправления, осуществлена группировка (сегментация) земельных участков, 

вошедших в предварительный перечень объектов оценки. 

Результаты группировки земельных участков в разбивке по муниципальным 

образованиям размещены на официальном сайте ГБУ РО в разделе «Деятельность / 

Кадастровая оценка / Декларации об объектах недвижимости» (https://razvitie-

ro.donland.ru/activity/24973/) 

Чтобы избежать ошибок в определении кадастровой стоимости, просим вас 

проверить результаты группировки земельных участков и в случае наличия замечаний 

представить их в ГБУ РО «Центр содействия развитию имущественно-земельных 

отношений Ростовской области».  
Также напоминаем, что правообладатели объектов недвижимости или их 

представители могут предоставить в ГБУ РО декларации о характеристиках 

соответствующих объектов недвижимости. 

С порядком подачи деклараций, формой декларации и нормативно-правовыми актами 

по вопросам предоставления и заполнения декларации можно ознакомиться на официальном 

сайте ГБУ РО в разделе «Деятельность / Кадастровая оценка / Декларации об объектах 

недвижимости» (https://razvitie-ro.donland.ru/activity/3187). 

Контакты ГБУ РО «Центр содействия развитию имущественно-земельных 

отношений Ростовской области». 

 

 
344025, г. Ростов-на-Дону, ул. 27-я линия, 3 

  

 
+7(863) 200-09-38, 200-09-39, 200-09-31 

  

 
razvitie-ro@yandex.ru 

  

 

Пн-Чт: 8:30 - 17:15. Пт: 8:30 - 16:00 
Перерыв: 13:00 - 13:30. Выходной: Сб, Вс. 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:  20 

экземпляров 

https://razvitie-ro.donland.ru/activity/3187/
https://razvitie-ro.donland.ru/activity/3187/
mailto:razvitie-ro@yandex.ru

